### A

G. comes Mell(ent)i. omnibus prepositis et iusticiis suis de Ponte audom(ari) tam futuris quam presentibus salutem. Notum facimus uobis. dedisse me abbatie sancte Marie Vall(is) Asszonis in perpetuam helemosinam per singulos annos. quinque milia allecium. in prima dominica quadragesime a preposito meo Pontis audom(ari). in eadem uilla semper a monachis recipienda. pro salute anime mee. et Agnetis comitisse uxoris mee. et Roberti filii mei. et aliorum liberorum meorum. Quod si ultra prescriptam diem moram fecerit prepositus reddere, sciat pro certo quia monachorum stipendia que propter hanc rem fecerint. de proprio restaurabit ex integro. Testes sunt. Rob(er)tus de Formouill'. Willelmus de Pinu. Radulphus de Magneuill'. W. de Hangamara. Adam de Cirre.

### No. 121 Vieilles, M. Richard de

*Notification to Countess Agnes, Robert du Neubourg and all his justices that Richard is to hold his land and houses in Evreux and all his goods as well as ever he did. His possessions are at his free disposal, and most particularly his house at Evreux. [1142 × 1159]*

B = Cartulary of the chapter of Evreux, Evreux, archives départementales de l'Eure G 122, fo. 22r (s.xiii).

Printed, E. Houth, ‘Galeran II comte de Meulan, catalogue de ses actes,’ *Bulletin philologique et historique jusqu'à 1610* (1961), 678, and noticed, 657, no. 30.

## B

G. comes Mellenti A. comitisse et Roberto de Nouoburgo et omnibus iusticiis suis salutem. Volo et firmiter precipio quod magister Ricardus de Vetulis teneat terram et domos suas de Ebroic(is) et omnia sua bene et honorifice sicut unquam melius tenuit et ad voluntatem de sis rebus faciat et maxime de domu sua que est apud Ebroicas. Testibus. episcopo Baioc(ensi) et Willelmo filio Roberti et Roberto de Vetulis et Ph(ilippo) mansionario.

### No. 122 Walter, clerk of Sturminster Marshall

*Letter of the count, his wife and son stating that they cannot guarantee any right to him in the church of Sturminster which they gave in all integrity to the sick brothers of Pontaudemer, unless it is by the will of the brothers in whose gift the church now is, as was granted by the pope's mandate which the count is bound to maintain. [1142 × 1166]*

B = Cartulary of St-Gilles-de-Pontaudemer, Rouen, Bibliothèque municipale Y 200, fo. 273v (s. xiii).

Printed, E. Houth, ‘Galeran II comte de Meulan, catalogue de ses actes,’ *Bulletin philologique et historique jusqu'à 1610* (1961), 679, but not calendared.

## B

G. comes Mell(enti) et A. comitissa et R. eorum filius Galtero clericu de Esturm(inistria) salutem. Volumus te scire quod de ecclesia de Esturminster(ria) quam dedimus infirmis de Pont' absolutam et uacantem ab omnibus reclamationibus in eam aliquid iuris nulla ui tibi garantizamus donationem nisi ad velle et ad libitum predictorum infirmorum quorum est donatio predicte ecclesie et sicut dominus papa inde preceptum suum dedit volo neque audeo illud quassare sed ratum tenebo.

### No. 123 Westminster, abbey of St Peter

*Notification to his bailiffs and officers of Worcestershire and his reeves and officers of Droitwich that the monks are to hold their tithe of his rents in Droitwich as well as in the time of King Henry. [1142 × 1166]*

B = Cartulary of Westminster abbey, British Library ms Cotton Faustina, A iii, fos 279v-280r (s. xiv).

B

G. comes de Mellent(o) omnibus balliuis et ministris suis de Wirecestreschira et omnibus prepositis et ministris de Wych' salutem. Precipio quod ecclesia sancti Petri et monachi de Westmonaster(io) ita bene et in pace et honorific'e et iuste habeant decimam suam in redditibus meis de Wych' sicut melius aut quietius aut honorificentius habuerunt tempore regis Henr(ici). Et super hoc nullus disturbet inde homines uel seruientes eorum etc. T(estibus).

<sup>a</sup> fo. 280r B.

**No. 124 William the hawker of the count of Vermandois**

*Notification to Elias of Eitona, the steward and all the men of Count Ralph (of Vermandois) that the count willingly concedes the count, his uncle's, grant to W illiam) his hawker of thirteen pounds rent in Weekley (Northamptonshire) wherever he wishes, with his house as with every other holding in the village. [1138 × 1152].*

A = Northamptonshire Record Office, Montagu of Boughton Deeds, Box 7, unnumbered.

185 × 120 + 12mm (approx). Single central slit for white leather tag, 18mm wide retaining central fragment of seal. Seal, large central fragment. White wax. Obverse, equestrian to right, shield (checky) to front, holds lance, tags at wrist. Reverse: equestrian to right, largely defaced, though saddle cloth visible.

A

.G. dei gratia comes Mellent et Wigornie Helie dapifero de Eitona et omnibus hominibus comitis Radulfi atque amicis suis tam Gallis quam Anglis, salutem. Notum sit omnibus uobis tam presentibus quam futuris quod me uelle et concessisse donationem quam fecit comes Rad(ulfus) auunculus meus .W. auctipitario suo et heredi suo in feodo et hereditate de .xiii<sup>cim</sup>. libratis terre ad Vichaldi ubi ei melius placuerit. et domo sua sicuti est cum omni masura. et omnibus aliis que supersunt in eadem villa, pro .lx. solidis ad festum sancti Michaelis. Hanc donationem concedo et sigilli mei munimine corroboro ita bene et plene, sicut carta. comitis Rad(ulfi). quam inde habet testatur. Teste. Ricardo de Belmunt. et W. de Pinu. et Rob(erto) de Hantona. et Rob(erto) Pipart. et Gauf(rido) de Estotauill'. et Eustachio de Mell(ento). et Will(elm)o filio Pagani. et Rob(erto) Rosel. et Alano pinc(erna). et Rog(er)o capellano.

**No. 125 Worcester, cathedral priory of St Mary**

*Mandate to William de Beauchamp, his son(-in-law) instructing him that the monks are exempt from dues and pleas at Tibberton, Worcestershire, arising from the forest of Feckenham and from Danegeld. He enjoins William de Beauchamp and the earl of Leicester*

*to take care of the priory's affairs as he departs on Crusade, particularly relating to a claim on a carucate of the bishop's fee [1146 × 1147].*

B = Oxford, Bodleian Library ms Ashmole 833, p. 14 (s.xvii<sup>med</sup>) part facsimile by Elias Ashmole, *ex evidentiis penes [blank] Lechmere de medio Templo ar[migerum]*.

Printed, H.W.C. Davis, ‘Some Documents of the Anarchy,’ *Essays in History presented to R.L. Poole* (Oxford, 1927) 170-1; D. Crouch, ‘Between Three Realms: the acts of Waleran II, count of Meulan and Worcester’ in, *Records, Administration and Aristocratic Society in the Anglo-Norman Realm*, ed. D. Crook and N. Vincent (Woodbridge, 2009), 89.

Noticed, G.H. White, ‘King Stephen’s Earldoms,’ *Transactions of the Royal Historical Society*, 4<sup>th</sup> ser., xiii (1930), 70. Translated from A, *Historical Manuscripts Commission, 5<sup>th</sup> Report*, Appendix, 301.

## B

G. comes Mell(enti) Will(el)mo de Bellocampo filio suo salutem. Mando vobis et precipio quatenus clametis priorem et monacos ecclesie sancte Marie Wigornensis quietos de forestagio de Tabrituna et de omnibus placitis illius foreste ita ut nullum ius de forestis que ad illam villam pertinet amodo clamabatis. Quia sciatis quod pro remedio anime mee et [Agnetis] comitis uxoris mee et Rodberti filii mei et pro animabus patris et matris mee concedo et perdono priori et monachis Geldum regis quod ad me pertinet et omnes consuetudines et seruitia et iura forestaria que prius regis erant et postea mea in illa villa. De terra autem pro qua miserunt ad me scilicet pro una carrucata terre que est de feudo episcopi non possum intermitere pro itinere meo. sed quicquid frater meus comes de Leircestera et vos faciatis ex mea parte do et concedo priori et monachis. quia sciatis quod non sunt monachi in tota terra mea quos tantum diligo nec in quibus orationibus plus confido et si dederit mihi deus ut possim de hac peregrinatione sanus et incolumis redere bene illis monstrabo. Quapropter rogo uos ut filium karissimum que cuius eos et omnia sua pro amore meo in loco meo manuteneatis et custodiatis ut amor meus illis valeat. Testibus Will(elm)o capell(ano). Radulfo de Auromonte. Hug(one) filio Galer(ann)i. et Geruasio preposito de Inkit’.

## No. 126 Worcester, see of

*Agreement between the count and Bishop Simon over the outstanding issues between them. The bishop conceded third penny of the city of Worcester in return for the toll and samages t the castle ditch, worth twelve pounds a year, reserving all his holding in the city. The bishop conceded also the fee of Thorne (Worcestershire) which Grimbald the physician held of him for the service Grimbald owed. Besides the bishop conceded forest dues of his forest manors and received in return the count’s homage. The count conceded to the bishop the mill and fishery at the city bridge quit of all claim, and exempted the following villages from forests dues: Ripple, Fladbury with its plantations over against Wecumba, Northwick as the road goes from Worcester to Droitwich, and Hartlebury (Worcestershire), as well as a quittance in all the episcopal assarts. But if anyone should presume to create new assarts they are to be fined as in King Henry’s day, with forty shillings for the first offence, the same for the second and with dispossession for a third offence, The count further conceded two stags in his forest at the feasts of the Assumption and Annunciation, and two does at Christmas and Easter. he*

*concedes also all the tithe of his hunting. Both parties quit any further outstanding claims between them. 1140. [25 December 1139 × 24 March 1141].*

A = Birmingham Central Reference Library Archives, charter 435324.

300 × 357 + 26mm. Two sets of double slits for tags, the left 14mm and the right 8mm wide, the right retaining a seal fragment. Endorsed: Inter episcopum et comitem (s. xii). Seal. Fragment of worn white wax, no visible design.

Facsimile, H.A. Cronne, ‘An agreement between Simon, bishop of Worcester and Waleran, earl of Worcester,’ *University of Birmingham Historical Journal*, 2 (1949-50), fac. p. 207, edited, pp. 206-7.

## A

Anno ab incarnatione domini .M<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>.L<sup>o</sup>X. facta est hec conuentio et concordia inter Simonem Wigornensem episcopum et Gualerannum comitem Wirecestrie. de querelis suis que inter eos prius fuerant. Episcopus concessit comiti suum tertium denarium. in ciuitate Wigorna pro theloneo. et dampno fossati per .xii. libras singulis annis reddendas. salua omni alia tenura sua quam habet in ciuitate. Concessit etiam ei feudum de Torenduna. quod Grimbaldus mediicus de eo tenuit eodem seruitio quo ipse tenuerat. Preter, concessit ei forestagium maneriorum que in foresta sunt. Hec omnia concessit ei que in foresta sunt. Hec omnia concessit ei ad tenendum de eo in feudum. et hominagium eius inde recepit. Comes autem concessit episcopo molendinum et piscariam ad pontem ciuitatis quietas ab omni calumpnia in perpetuum. et has villas clamauit ei quietas ab omni calumpnia in perpetuum. et has villas colamauit ei quietas ab omni foresatgio in perpetuum, Rippel Cameseiam. cum appenditiis suis. et Fladeberiam, cum grauis que sunt desuper contra Wecumbam. et Norwicam sicut uia uadit de Wigornia ad Wich. a sinistris. et Hertleberiam cum appenditiis suis. et omnia essarta eatenus facta et culta in feudo ecclesie clamauit ei quieta libere amodo et quiete collanda. Si quis autem ulterius presumpserit essartum facere. in uillis que in foresta sunt, emendet illud sicut emendari solebat tempore regis Henrici. scilicet ut primum forisfactum essarti per .xl. solidos emendet. si secundo ipsum essartum super prohibitionem coluerit, iterum per .xl. solidos emendet. Si tercio, in misericordia sit de tota substantia sua. Concessit etiam ei comes omnia essiamenta sua et hominum suorum in boscho et in plano sicut melius et plenarius habuit tempore regis Henrici. Concessit insuper ei in forestis suis accipiendos .dous ceruos in Assumptione sancte Marie et duos in eiusdem Natuuitate et in Natali domini duas bissas. et in Pascha duas. Preter hec autem, omnem decimationem totius uenationis sue concessit ecclesie ad ultimum clamauerunt se episcopus et comes quietos de omnibus querelis et exactionibus et exactionum debitibus. que erant inter eos. T(estibus). Rob(er)to episcopo Herefordensi. Gisleb(er)to abbate Glocestrie. Rog(er)o abbate Theokesb(er)ie. Serlone abbate Cirecestrie. Warino priore Wigornie. Rainaldo priore de Weneloch. Bernardo priore de Chenillewurda. Rob(er)to priore de Oxineford. Turstino archidiacono. Eudone decano. Gisleb(er)to de Eboraco. Will(el)mo. et Rog(er)o. et Ricardo capellanis comitis. Geruasio et Pagano. et Iohanne capellanis episcopi. Rob(er)to comite Legrecestrie. Gisleb(er)to comite de Pembroch. Rog(er)o comite de Warewich. Will(elm)o de Pinu. Radulfo pincerna. Matheo de Poteria. Ioh(ann)e de Lunda. Radulfo Hareng. Rob(er)to filio Will(el)mi. Rob(er)to del Iuet. Hunfrido camerario. Rob(er)to de Hantona. Rob(er)to Pes in Curia. Will(elm)o fratre eius. Innardo parlario. Walt(er)o dapifero de Persora. Will(elm)o dapifero episcopi. Osmundo camerario. Adam de Cromba. Ricardo de Braceio. Rog(er)o de Linc. st